- 1 -

平成３０年第１回美祢市議会定例会会議録（その６）

平成３０年３月２７日（火曜日）

１．出席議員

     １番   末 永 義 美     ２番   杉 山 武 志

     ３番   戎 屋 昭 彦     ４番   猶 野 智 和

     ５番   秋 枝 秀 稔     ６番   岡 山   隆

     ７番   髙 木 法 生     ８番   三 好 睦 子

     ９番   山 中 佳 子    １０番   岩 本 明 央

    １１番   下 井 克 己    １２番   秋 山 哲 朗

    １３番   徳 並 伍 朗    １４番   竹 岡 昌 治

    １５番   安 冨 法 明    １６番   荒 山 光 広

２．欠席議員  なし

３．出席した事務局職員

  議会事務局長  綿 谷 敦 朗    議会事務局長補佐  大 塚   享

  議会事務局主任  篠 田 真 理

４．説明のため出席した者の職氏名

市    長  西 岡   晃  副 市 長  篠 田 洋 司

市 長 公 室 長  石 田 淳 司  総 務 部 長  田 辺   剛

総合政策部長  藤 澤 和 昭  市民福祉部長  大 野 義 昭

建設農林部長  志 賀 雅 彦  観光商工部長  西 田 良 平

総務部総務課長  佐々木 昭 治  総務部財政課長  竹 内 正 夫

市民福祉部地域福祉課長  内 藤 賢 治  市民福祉部高齢福祉課長  河 村 充 展

教 育 長  岡 崎 堅 次  上下水道事業管理者  波佐間   敏

代表監査委員  重 村 暢 之  会 計 管 理 者  細 田 清 治

消 防 長  松 永   潤  美東総合支所長  東 城 泰 典

秋芳総合支所長  鮎 川 弘 子  教育委員会事務局長  金 子   彰

病院事業局管理部長  安 村 芳 武  上下水道局長  杉 原 功 一

病院事業局経営管理課長  古 屋 壮 之  上下水道局次長  三 戸 昌 子

教育委員会事務局
学校教育課長

 長谷川   裕

- 2 -

５．付議事件

  日程第 １ 会議録署名議員の指名について

  日程第 ２ 議案第３７号 美祢市立小中学校児童生徒に対する通学費補助支給

条例の一部改正について

  日程第 ３ 政治倫理条例に関する特別委員会の委員長報告について

  日程第 ４ 少子高齢社会対策調査特別委員会の委員長報告について

  日程第 ５ 議員派遣について

  日程第 ６ 会期の延長について

６．会議の次第は次のとおりである。

- 3 -

   午前１０時００分開議

○議長（荒山光広君）  おはようございます。これより、本日の会議を開きます。

 この際、事務局より諸般の報告をいたさせます。事務局長。

○議会事務局長（綿谷敦朗君）  御報告いたします。本日、机上に配付してございま

すものは、事務局からは、議事日程表（第６号）、議員派遣一覧、以上２件でござ

います。

 御報告を終わります。

○議長（荒山光広君）  本日の議事日程は、お手元に配付いたしております日程表の

とおりでありますので、御協力をお願いいたします。

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員は、会議規則第

８０条の規定により、議長において、戎屋昭彦議員、猶野智和議員を指名いたしま

す。

 この際、暫時休憩いたします。この間に、会派代表者会議を行います。

   午前１０時０２分休憩

癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡

   午後 ４時４６分再開

○議長（荒山光広君）  休憩前に続き会議を開きます。

 本日の会議時間は、会議規則第９条第２項の規定により、議事の都合によってあ

らかじめこれを延長いたします。

 この際、暫時休憩いたします。

   午後４時４７分休憩

癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡癡

   午後９時１４分再開

○議長（荒山光広君）  休憩前に続き会議を開きます。

 この際、会期の延長についてを日程に追加し、先議したいと思いますが、これに

御異議ございませんか。

   〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（荒山光広君）  御異議なしと認めます。よって、会期の延長についてを日程

に追加し、先議することに決しました。

 日程第６、会期の延長についてを議題といたします。

- 4 -

 お諮りいたします。今定例会の会期は本日までと議決されておりますが、議事の

都合により会期を３月２８日までの１日間延長し、２９日間としたいと思います。

これに御異議ございませんか。

   〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（荒山光広君）  御異議なしと認めます。よって、会期は３月２８日までの

１日間延長することに決しました。

 お諮りいたします。本日の会議はこれまでとし、延会したいと思います。これに

御異議ございませんか。

   〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（荒山光広君）  御異議なしと認めます。

 なお、３月２８日午後４時から本会議を開きます。

 本日は、これにて延会いたします。

   午後９時１７分延会

癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘癘

- 5 -

   上会議の顛末を記載し、相違ないことを証するためここに署名する。

       平成３０年３月２７日

            美祢市議会議長

            会議録署名議員

               〃